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hätistelemässä 

Anita Werner: 
LAPSET JA TELEVISIO. 
Suomalaisen laitoksen toimrttanut 

Annrkka Suonmen, 

suom. Karsu Rättyä. 

Helsrnki: Gaudeamus 1996. 223 s. 

Lapset Ja televrsro on omassa sar

Jassaan varsrn onnistunut krrja. 

Kuten Anrta Werner esrpuhees

saan avormesti tuo esiin, kirJa 

edustaa pyrkrmystä popularrsorda 

"lyhyestr Ja helppotajursesti" las

ten ja televrsion suhdetta koske

vien tutkimusten tuloksra. Tällai

sena krrja on kaivattu lisä ennen 

kaikkea medrakasvatuksen alueen 

opettapkoulutuksen käyttöön 

sekä akateemiselle approbatur-ta

solle 

Perinnettä tuntevalle tai uusra 

näkökulmia kaipaavalle lukrjalle 

krrjalla sen siJaan on melko vähän 

annettavaa 

KrrJaa hallitsee vaikutustutki

muksen perinteestä tuttu tapa 

lähteä lrikkeelle televrsroon lritty

vrstä uhkakuvista. Werner pohtii 

err kanterlta television harttavaiku

tuksra lapsen sosraaliselle kehityk

selle, lukuharrastukselle Ja kou

lunkäynnrlle- Ja yleensä hän huo

maa uhkat vahvasti l11oitellurksr, 

ainakin mikäli lapsen kasvuympä

rrstö on hyvässä kunnossa. 

Wernerin perusnäkemys me

droiden vaikutuksesta tulee triviis

sä muodossa esille kakkosluvussa. 

Ruotsalarsen Karl Errk Rosengre

nin tapaan Werner pyrkir luomaan 

synteesiä yksilöpsykologisen vai

kutustutkimuksen ja uudempren, 

medioiden aktiivrsta sosraalista 

käyttöä korostavien näkökulmien 

välille. Rosengrenrn "kehävaiku

tusmallr" saa Wernerin hyväksyn

nän. Tätä konkretisoidaan esimer

krllä tv-väkrvallan varkutuksista: 

"Taipumus aggressiivrseen käyt

täytymrseen antaa arheen katsoa 

televrsron väkrvaltaohjelmia, jotka 

vuorostaan vahvrstavat taipumus

ta aggressriviseen käyttäytymi

seen" (29) Primaarrsyyt väkivaltai

suuteen löytyvät sris elämäntilan

teesta: "Lasten lährympäristön 

pienrrkollisuus, puuttuva huolen

pito sekä turvattomuus Ja nor

mren hävräminen ovat tässä yh

teydessä huomattavasti tärkeäm

piä kuin mediaväkivalta", kiteyt

tää Werner ( 122) 

Wernerin näkemys on mrele

käs, JOskin painotus on edelleen 

kovrn yksrlöpsykologinen. Samoin 

kokonaan jää sivuun sen pohtimi

nen, minkälaisen ohjelmrston 

avulla televrsro voisi olla parhaiten 

hyödyksi katsojrlle. Kysymys er täs

sä ole niinkään tv-krelteisyyden Ja 

tv-myöntersyyden vastakkainaset

telusta, vaan sirtä, että "televisio" 

särlyy kirjassa möhkälemäisenä 

käsrtteenä Väittelyn televrsron hy

vyydestä tar pahuudesta olrsi JO 

arka sirrtyä väittelyyn lasten (tai ar

kuisten) kannalta hyvistä ohjelmis

ta sekä mrelekkäistä televisron 

käyttötavorsta. 

KrrJan käytettävyyttä olisi pa

rantanut hreman huolellisempi vri

toitus, JOka nyt on popularrsornnin 

nrmrssä karsittu mrnimirn. En ym

märrä mrstä on syntynyt näkemys, 

että nimenomaan vritterden käyt

täminen haittaisr krrjojen sujuvaa 

1 uettavu utta. 

Tuntuu esimerkrksi kohtuutto

malta, että laaJan Payne Fund 

-tutkimussarJan tulokset tllviste

tään kahdeksaan huolimatto

maan riviin (114) ilman lähdevri

tettä. 

Samorn Werner virttaa mielrpi

dejohtajista ja ns. kaksivarhehypo-

teesrsta puhuessaan "tutkrmuk

seen vuoden 1940 Yhdysvaltarn 

presidentinvaaleista" mainrtse

matta People's Choice -tutkimuk

sen tar Lazarsfeldtin tutkimusryh

män nimeä (18) Samalla unohtuu 

mainrta vaalrmarnostutkrmusten 

merkrtys sen keksrmiselle, että 

medrorden varkutus on ennen 

karkkea kykyä vahvrstaa vastaan

ottajien vanhoja mielrprteitä. Mi

käli Werner olisi pohtrnut tarkem

min tämän "vahvistavan vaikutuk

sen" hypoteesrä, olrsi krrjan teo

reettrnen osuus saattanut hieman 

tukevaitua. 

Kokonaisuutena teos kuitenkrn 

onnrstuu tavoitterssaan mainiosti 

Suuri kritos tästä lankeaa Annrkka 

Suonrselle, joka on täydentänyt 

lukuja esittelemällä suomalaisia 

tutkimustuloksia. Oikeastaan kyse 

on paljon laaJemmasta täydentä

misestä: Suoninen myös apnkoh

taistaa, täsmentää ja terävöittää 

kirjan antia. Olisikin ollut paikal

laan vahvistaa Suonrsen profiilia 

"kakkoskirJorttaJana" erottamalla 

Suonisen kirjorttamat osuudet 

muusta tekstrstä graafrsestr tai ni

meämällä ne omiksi artikkeleik

seen, JOIIarsia ne aivan selvästr 

ovat. 

Wernerin rinnalle sopir suosrtel

la luettavaksi Barrre Gunterrn tuo

tantoa (esim. Chi/dren and Televi

sion, The One Eyed Monster, 

1990), JOssa nirnikään referordaan 

muiden tutkrmuksra, mutta teh

dään se perätr kaikki lähteet mar

nrten. 
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